
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E 
SOCIO-CULTURALI

Determinazione N. 521  del  04/12/2012
Oggetto: PROGETTO CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI ANNI 2012/2013 DI 
RICERCA SULLE ANTICHE CORTI A VAREDO - INCARICO GUIDA LAURA VALLERI  

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO-CULTURALI

Premesso:

Che nell’anno scolastico 2005/2006 l’Amministrazione Comunale ha attivato il Consiglio 
Comunale dei Ragazzi, un’iniziativa per favorire la formazione civica di bambini e ragazzi, volta a 
creare uno strumento di educazione alla democrazia, alla partecipazione e all’impegno politico e a 
far conoscere ed approfondire il punto di vista dei ragazzi sulla comunità locale;

Che il progetto avviato in collaborazione con l'Associazione CREDA per l'anno scolastico 
2012/2013 che prevede un lavoro alla riscoperta delle antiche corti a Varedo, attraverso il recupero 
di materiale storico (cortine, immagini), la raccolta di testimonianze e l'esplorazione del territorio 
comunale;

Considerata la peculiarità dell'indagine storica, si è deciso di avvalersi della collaborazione 
della  sig.ra  Laura  Valleri,  che  ha  attivamente  collaborato  con  l'Amministrazione  comunale 
effettuando importanti ricerche negli archivi comunali per riscoprire l'origine degli edifici storici 
esistenti sul nostro territorio;

Valutata  la  disponibilità  della  sig.ra  Laura  Valleri  che  si  è  messa  a  disposizione  per 
accompagnare il Consiglio comunale dei Ragazzi alla ricerca delle varie corti per le vie del paese,  

Rilevata la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa avvalendosi dei fondi stanziati 
nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio, la cui gestione è affidata a questo servizio;

Visto il  provvedimento  n.29  del  29.12.2011,  relativo  al  conferimento  incarichi  di  posizione 
organizzativa;

Vista la deliberazione consiliare n. 29 del 28/06/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2012;

Dato atto che trattasi di spesa non suddivisibile;

Visto lo Statuto dell’Ente;



Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  responsabile  del  Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-  di  affidare  alla  sig.ra  Laura  Valleri,  guida  turistica  a  Milano  e  Monza  Brianza,  come  da 
curriculum agli atti, l'incarico di accompagnare i ragazzi del Consiglio comunale dei Ragazzi alla 
ricerca  delle  antiche  corti  lungo  le  via  cittadine,  mettendo  a  disposizione  anche  le  proprie 
conoscenze derivanti dalle ricerche effettuate presso l'archivio comunale;

- di impegnare la spesa complessiva di €. 65,00 (al lordo delle ritenute), imputandola al cap. 2420 
"Progetti  ed  iniziative  per  il  diritto  allo  studio" int.  1  04  05 03  del  Bilancio  2012,  avente  la 
necessaria disponibilità;

- di dare atto che la liquidazione alla sig.ra Laura VALLERI, Via Merano n. 14 - VAREDO, C:F: 
VLLLRA86T49D286J,  mediante  presentazione  della  relativa  fattura,  previo  controllo  della 
regolarità della prestazione;

di  trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione

           
IL RESPONSABILE SETTORE 

SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO-CULTURALI
Lanzani Giancarla

Resp. Istruttoria: Bocchini Maria Pia


	SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO-CULTURALI

